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ÖNSÖZ

Tanzimat dönemiyle başlayan özelde eğitimde genelde hayatın tüm 
alanlarındaki değişim Cumhuriyet döneminde devam ettirilmiştir. 
Önemi ya da ona yüklenen anlamla bu değişim sürecinde eğitim 
başrol oynamıştır. Din eğitimi açısından Cumhuriyet dönemi din 
dersinin örgün eğitimden çıkarılmasından zorunlu hale getirilmesi-
ne, eğitim kurumlarının dönüştürülmesinden, kapanması ve tekrar 
açılmasına vb. uygulamalarla çeşitli modellerin sınandığı ve farklı 
tecrübelerin kazanıldığı bir tarih dilimidir. Bu yaklaşım ve uygu-
lamalar; topluma etkileri, toplumsal talepler, sosyal, kültürel ve 
bilimsel gelişmelerle bugünlere kadar ulaşmaktadır. Cumhuriyet 
dönemi din eğitimi tecrübesi farklı yönleriyle üzerinde çalışılan, 
güncel gelişmelerle sürekli beslenen bir özellik taşımaktadır.

Çalışmada bu tecrübe Diyanet ve Milli Eğitim başta olmak üzere 
siyasi veya bürokratik görevlerde bulunmuş; farklı siyasi ekollere 
mensup, din eğitimcilerini de içinde barındıran akademinin farklı 
alanlarında görevli diğer yandan şair, yazar, aktivist vb. özellikleri 
ile geniş bir yelpazeden seçilen düşünürler üzerinden okunmaya 
çalışılmıştır. Bunlardan din eğitimi konularında görüşleri bulunan-
ların bu tecrübeye bakışları, uygulamalara dair etkileri, eleştirileri, 
takdirleri ayrıca hedefleri ile ele alınmasının alana yararlı olacağın-
dan hareket edilmiştir.

Literatürde Cumhuriyet dönemi din eğitimi, bu dönemin alt 
dilimleri veya tematik olmak üzere din eğitimiyle ilgili başlıklarda 
çalışmalar bulunmaktadır. Diğer yandan düşünürlerin din eğitimi 
anlayışları çoğunlukla üç şahıs arasında karşılaştırma biçiminde ya 
da tek bir düşünürün din eğitimi görüşü derinlemesine ele alınmış-
tır. Bu çalışma ise sayıca çok daha fazla ve farklı özelliklere sahip 
düşünürlerin bakış açısıyla şekillendirilmiştir. Yüzyıllık bu dönem-
de (1920-2020) öne çıkan konuların yanısıra düşünürlerce öne çıka-
rılan din eğitimi konuları tartışma konusu olarak belirlenmiştir. 
Cumhuriyet dönemi düşüncesinde din eğitimi, belirlenen şahıslar 
üzerinden okunmaya ve onların düşünceleri; eserleri, makaleleri 



A L İ  K E M A L  A C A R

10

vb. çalışmalarından hareketle belirlenmeye ve değerlendirilmeye 
çalışılmıştır. Konuyla ilgili görüşleri ağırlıklı birincil kaynaklardan 
olmak üzere ikincil kaynaklardan da sağlanmıştır.

Çalışma giriş ve beş bölümden oluşmaktadır. Girişte din eğitiminin 
Cumhuriyet öncesi tecrübesinden başlayarak günümüze kadarki 
süreç genel hatlarıyla ele alınmıştır. Bir ve ikinci bölümlerde gerek-
lilik, amaç, içerik ve genel ilkeler bağlamında din eğitimine yer 
verilmiştir. Üçüncü ve dördüncü bölümlerde örgün (İmam Hatip 
Okulları, İlahiyat Fakülteleri vb.) ve yaygın (aile, Kur’an kursla-
rı vb.) din eğitimi kurumları ve meseleleri tartışılmıştır. Beşinci 
bölümde ise -örgün ve yaygın din eğitiminin ortak noktaları olarak 
da değerlendirilebilecek olan- din eğitimcileri, dini yayınlar, laiklik, 
çokkültürlülük, Alevilik gibi hususlarla ilgili görüşler ele alınmıştır.

Bu çalışmanın şekillenmesinde fikirlerinden yararlandığım kırk 
düşünür başta olmak üzere geçmişten günümüze ülkemizin var-
lığına katkı sunan tüm düşünürlerimize teşekkür ederim. Ayrıca 
rehberliği için tez danışmanım Prof. Dr. Recai Doğan’a, emek-
lerinden dolayı Prof. Dr. Cemal Tosun’a, Prof. Dr. Muhiddin 
Okumuşlar’a, Doç. Dr. Yıldız Kızılabdullah’a, Doç. Dr. Muhammed 
Ali Yazıbaşı’ya, Öğr. Gör. Dr. Fatma Çapçıoğlu’na, Araş. Gör. Dr. 
Havva Sinem Uğurlu’ya, maddi ve manevi desteklerini esirgeme-
yen aileme özelde çocuklarım Elif Sena ve Kerem Alp’e teşekkürü 
bir borç bilirim.

Dr. Ali Kemal Acar
 Ankara - 2020
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